
V
ý

š
k

a

P
rů

m
ě

r 
k

o
ru

n
y

O
b

v
o

d
 k

m
e

n
e

 v
 1

,3
 m

P
rů

m
ě

r 
k

m
e

n
e

 n
a

 p
a
ře

zu

(m) (m) (cm) (cm)

3 Thuja occidentalis zerav západní 12 4 109, 109 46
v minulosti dvojkmen - 1 terminál ořezán, koruna prořídlá, břečťan popnutý na 

kmeni

4 Thuja occidentalis zerav západní 9 3 55, 57, 68 29 trojkmen, koruna prořídlá, prosychání koruny, břečťan popnutý na kmeni

5 Thuja occidentalis zerav západní 11 4 110, 120 49 dvojkmen, koruna prořídlá, prosychání koruny

8 Thuja occidentalis zerav západní 9 7 105 43 ve 2 metrech tlaková vidlice, mech na kmeni, koruna prořídlá

9 Thuja occidentalis zerav západní 9 4 110 46 od 2 metrů vícekmen, břečťan na kmeni

10 Thuja occidentalis zerav západní 9 3 103 43 jednostranná koruna

11 Thuja occidentalis zerav západní 13 6 169 70
čtyřkmen od 3 m, mech na bázi kmene, břečťan popnutý na kmeni, vylomené větve v 

koruně, silný náklon, poškozené kořenové náběhy

24 Thuja occidentalis zerav západní 10 3 114 47
tlaková vidlice v 5 m, poškozená báze kmene, jednostranná koruna, prosychání 

koruny, náklon

31 Thuja occidentalis zerav západní 10 4 118 49 silně prohnutá špička, poškozený kmen, hniloba na kmeni

32 Thuja occidentalis zerav západní 5 4 106 44 v minulosti redukční řez koruny, břečťan popnutý na kmeni, prosychání koruny

35 Thuja occidentalis zerav západní 6 3 60 25
tlaková vidlice, břečťan popnutý na kmeni, omezený růst do výšky - v podrostu lípy 

(strom č. 34)

38 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 8 4,5 141 58
tlaková vidlice ve 2 m, v minulosti proveden redukční řez koruny, výmladky na kmeni, 

břečťan popnutý na kmeni

40 Thuja occidentalis zerav západní 9 3 78 32
v minulosti dvojkmen v 0,5 m - ořezána 1 hlavní větev, prasklina pod řezem, 

jednostranná koruna, prohnutá

45 Thuja occidentalis zerav západní 10 4,5 83, 77 34

tlaková vidlice v 0,5 m, v místě báze tlakové vidlice mech - hniloba, poškozená báze 

kmene, naznačená prasklina na kmeni, břečťan popnutý na kmeni, prosychání 

koruny, prohnutý kmen

46 Thuja occidentalis zerav západní 10 3 98 41
tlaková vidlice, břečťan popnutý na kmeni, poškozená báze kmene, jednostranná 

koruna - omezený růst, náklon

49 Thuja occidentalis zerav západní 8 5 85, 94 39
v minulosti trojkmen - 1 terminál ořezán, dutina s hnilobou, břečťan popnutý na 

kmeni

50 Acer pseudoplatanus javor klen 7,5 6 50, 35, 29 21
vícekmen od země, nálet, mírné prosychání koruny, těsně u hrobu, mírně prohlý 

kmen

52 Thuja occidentalis zerav západní 10 4,5 127 53 poškozené kořenové náběhy, náklon

53 Chamaecyparis nootkatensis cypřišek nutkajský 10 3,5 91 38 silně prohnutá špička, prořídlá koruna, prosychání koruny

56 Thuja occidentalis zerav západní 12 2,5 150 62 tlaková vidlice v 1 m, jednostranná koruna

57 Thuja occidentalis zerav západní 12 3,5 160 66 tlaková vidlice v 1,5 m

60 Chamaecyparis nootkatensis cypřišek nutkajský 10 4 117 48 břečťan popnutý na kmeni, viditelné kořenové náběhy

63 Abies concolor jedle ojíněná 5 2 20 8 prosychání koruny, rez na jehlicích

64 Juglans regia ořešák královský 2 1 v 1 m 7 3 tlaková vidlice v 0,3 m, v minulosti vylomené větve, větvený od země

65 Picea ab ies smrk ztepilý 1,2 1 4 2 prohnutá špička

66 Juglans regia ořešák královský 4 3,5 22 9
v minulosti chyběl výchovný řez, větvený od země, není zapěstován jako kmen s 

korunou, náklon

67 Acer pseudoplatanus javor klen 6 4 34 14 tlaková vidlice ve 3 m

68 Abies concolor jedle ojíněná 2,2 2 9 4 poškozená báze kmene, přiškrcená špička od uvázané mašle, skvrny na jehlicích

71 Quercus robur dub letní 2,2 2 9 4 poraněná báze kmene, choroba na listech - prosychání, náklon

72 Thuja occidentalis zerav západní 9 7 160 66

v minulosti proveden řez, břečťan popnutý na kmeni, velký náklon - omezení růstu 

kvůli jasanu (strom č. 70) - zerav roste v podrostu, jednostranná koruna, větvená v 

2,5 m

76 Thuja occidentalis zerav západní 10 4 167 69 břečťan popnutý na kmeni, silný náklon

77 Thuja occidentalis zerav západní 10 6 113, 118 49

tlaková vidlice v 1 m, v místě báze tlakové vidlice hniloba, břečťan popnutý na kmeni, 

jednostranná koruna - omezený růst okolními stromy, vylomené větve,  těsně u 

hrobu

78 Thuja occidentalis zerav západní 10 1,2 73 30
jednostranná koruna - omezený růst okolními stromy, prořídlá koruna, mírné 

prosychání

80 Thuja occidentalis zerav západní 11 4 89, 78 36
tlaková vidlice od 0,4 m, v místě báze tlakové vidlice hniloba, další tlaková vidlice v 6 

m, mech na kmeni, koruna prořídlá, prosychání koruny, mírně prohnutý kmen

81 Thuja occidentalis zerav západní 8 5 79, 90 38 břečťan popnutý na kmeni, jednostranná koruna, silný náklon

84 Thuja occidentalis zerav západní 8 3 78, 80 33

tlaková vidlice v 0,5 m, poraněná báze kmene,  silné prosychání koruny, 

jednostranná koruna - růst omezen kvůli lípě (stromy č. 82 a 83), silný náklon - 

nahnutý terminál až k zemi

85 Thuja occidentalis zerav západní 9,5 3,5 104, 105 43
tlaková vidlice v 0,2 m,  v místě báze tlakové vidlice hniloba, břečťan popnutý na 

kmeni, náklon, jednostranná koruna - růst omezen kvůli lípě (stromy č. 82 a 83) 

88 Thuja occidentalis zerav západní 8 3 78, 83 34
tlaková vidlice v 1 m, jednostranná koruna, prosychání koruny, viditelné kořenové 

náběhy 

89 Thuja occidentalis zerav západní 9 3 100, 68, 60 42 trojkmen, břečťan popnutý na kmeni, prosychání koruny

90 Thuja occidentalis zerav západní 7 2 90 37 jednostranná koruna - růst omezen okolními stromy, náklon - ohnutá špice

91 Thuja occidentalis zerav západní 9,5 3 138 57
tlaková vidlice ve 2 m, jeden kmen více vychýlený do strany, břečťan popnutý na 

kmeni

92 Thuja occidentalis zerav západní 9,5 2 74 31 břečťan popnutý na kmeni, vylomené větve v koruně

94 Thuja occidentalis zerav západní 9,5 3,5 78, 84 35 tlaková vidlice v 1 m,  jeden kmen více vychýlený do strany, oloupaná kůra

96 Picea ab ies smrk pichlavý 18 7 220 91 břečťan popnutý na kmeni

105 Thuja occidentalis zerav západní 8 3 77 32
v minulosti proveden řez, rána na kmeni až na dřevo, mírné prosychání koruny, 

náklon

107 Tsuga canadensis jedlovec kanadský 1,5 1 9 4

P
o
ř.

 č
. s

tr
o

m
u Taxon (rod, druh) latinsky Taxon (rod, druh) česky

Inventarizace: Vojenský hřbitov Josefov Datum: 25.-28.7.2017

Identifikační atributy Taxační atributy

Poznámka

P
lo

c
h

a

V
ý

š
k

a

(m2) (m)

Buxus sempervirens zimostráz vždyzelený

Sambucus nigra bez černý

Acer pseudoplatanus javor klen

Juglans regia ořešák královský

Sambucus nigra bez černý

Přehled skupin keřů k odstranění

7 4 0,5 zimostráz prosychá, rozpadá se koruna, neperspektivní

8 3 2,5 nálety

Identifikační atributy

Poznámka

P
o
ř.

 č
. s

k
u

p
in

y Taxon (rod, druh) latinsky Taxon (rod, druh) česky

Poř. č. pařezu Průměr (cm) Poznámka

1 68
u pařezu nálety (Picea ab ies , Acer pseudoplatanus , 

Taxus baccata ), pozůstalé kořenové náběhy

2 72 porostlý břečťanem

3 45 trojkmen

4 60 ztrouchnivělý

5 38 ztrouchnivělý

6 60, 37 dvojkmen

7 56

8 52

9 52

10 80 pozůstalé kořenové náběhy

11 31

12 0 vyfrézován

13 50 mezi hroby

14 41 ztrouchnivělý

15 12 u hrobu

16 48 u hrobu

17 20

18 34, 25, 20 trojkmen, ztrouchnivělý

19 39 ztrouchnivělý

20 40 ztrouchnivělý

21 40 ztrouchnivělý

22 57 ztrouchnivělý

23 103 ztrouchnivělý

24 40 ztrouchnivělý

25 15 ztrouchnivělý

26 90 ztrouchnivělý

Přehled pařezů k odstranění

V
ý

š
k

a

P
rů

m
ě

r 
k

o
ru

n
y

P
lo

c
h

a

(m) (m) (m2)

2 Thuja occidentalis zerav západní 1,7 2 6 silný řez v minulosti, jednostranná koruna

4 Buxus sempervirens zimostráz vždyzelený 1,8 2 6 nálet Rosa canina , silně prosychá, mezi hroby

7 Pinus mugo borovice kleč 0,7 1 3 jednostranná koruna, prosychání koruny

34 Taxus baccata tis červený 1,8 1,8 6 v minulosti proveden řez, prosychání koruny

Taxační a.

Přehled keřů k odstranění

Identifikační atributy

Poznámky

P
o
ř.

 č
. k

e
ře

Taxon (rod, druh) latinsky Taxon (rod, druh) česky

typ prvku počet kusů výměra (m2)
stromy s obvodem kmene větším než 80 cm (vyžadující 

vydání povolení ke kácení)
31 -

stromy s obvodem kmene menším než 80 cm 

(nevyžadující vydání povolení ke kácení)
15 -

typ prvku počet kusů výměra (m2)

keře o celkové ploše menší než 40 m2 (nevyžadující 

vydání povolení ke kácení)
4 -

skupiny keřů o celkové ploše menší než 40 m2 

(nevyžadující vydání povolení ke kácení)
- 7

typ prvku počet kusů výměra (m2)

pařezy k odstranění 26 -

ODSTRANĚNÍ STROMŮ A KEŘŮ (2. etapa kácení)

STROMY

KEŘE

OSTATNÍ PRVKY


